

Recenzja książki: Nauka czytania od podstaw : ćwiczenia na dobry początek : krok pierwszy / Zuzanna Wróbel. Poznań : Barbara Wróbel, 2022.

Książka „Nauka czytania od podstaw : ćwiczenia na dobry początek : krok pierwszy” autorstwa Zuzanny Wróbel wydana w roku 2022 r. w Poznaniu jest pozycją przeznaczoną dla uczniów zaczynających przygodę w czytaniem oraz dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w nauce czytania i pisania. Po pozycję tę sięgnęłam w Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu, szukając ciekawych książek do nauki czytania i pisania dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Książka jest podzielona na osiem części. Każda z części powoli, krok po kroku, pozwala w sposób usystematyzowany opanować dziecku umiejętność czytania. Na początku uczeń przypomina sobie mniej znane litery alfabetu, następnie zaczyna poznawać i czytać sylaby otwarte złożone ze spółgłoski i samogłoski. Kolejnym krokiem jest czytanie najprostszycy wyrazów dwusylabowych złożonych z dwóch sylab otwartych oraz prostych zdań i tekstów. Następnie autorka wprowadza zmiękczenia przez „i”, czytanie długich wyrazów, zdań i tekstów. W kolejnych częściach dziecko poznaje dwuznaki, sylaby zamknięte, zmiękczenia przez kreskę, i rozwiązuje zagadki i krzyżówki.

Autorka proponuje również ciekawe ćwiczenia dostosowane do możliwości czytelniczych ucznia polegające na układaniu wyrazów w logiczne zdania oraz doskonalące umiejętność czytania ze zrozumieniem i pozwalające zaprezentować przeczytany tekst w formie obrazu graficznego.

Książka jest formatu A4, napisana w sposób bardzo przejrzysty czcionką bezszeryfową, dużymi, drukowanymi literami. Między poszczególnymi zadaniami są przerwy, tak by uczeń nie rozpraszał uwagi i by nie zniechęcił się do nauki czytania.

Polecam książkę „Naukę czytania od podstaw”. Jest to bardzo wartościowa pozycja dla nauczycieli klas 1-3, terapeutów pedagogicznych, pedagogów specjalnych oraz dla rodziców pracujących z dziećmi mającymi trudności w opanowaniu umiejętności czytania. Pracuję w szkole podstawowej jako terapeutka pedagogiczna i w swojej biblioteczce posiadam wiele książek z zakresu doskonalenia kompetencji czytania. Jednak ta pozycja jest moim zdaniem wyjątkowa, gdyż krok po kroku pozwala

ćwiczyć umiejętność czytania sylab, wyrazów i zdań. Propozycje ćwiczeń są dokładnie przemyślane przez autorkę. Nawet uczeń z dużymi deficytami poznawczymi może korzystać z tej publikacji i powoli, małymi krokami rozpocząć przygodę z czytaniem.

Wykorzystywałam książkę do pracy z uczniami w klasach 1-3, w tym również z uczniami z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z afazją oraz z dziećmi w spektrum autyzmu z bardzo pozytywnym skutkiem. Uczniowie ćwiczyli umiejętność czytania podczas zajęć w szkole oraz w domu, często zalecałam przepisywanie przeczytanych zdań i ponowne ich odczytywanie, tak by mieli możliwość utrwalenia sylab i wyrazów. Dzieci bardzo pozytywnie oceniły tę pozycję. Część z nich zaczęła płynnie czytać. Łatwy i przejrzysty tekst sprawił, że dzieci były dobrze zmotywowane do nauki.

Polecam książkę „Nauka czytania od podstaw” z Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu. Wierzę, że rekomendowana również przez dzieci książka będzie dla Państwa dodatkową zachętą do zapoznania się z omówioną przeze mnie publikacją.

Sylwia Zimna-Przylepa

Terapeutka pedagogiczna

Szkoła Podstawowa w Stęszewie